АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015                                                                                                      № 177
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сель-
ского поселения Ленинградского района  от 27 января 2010 года № 5 «Об

утверждении Административного регламента исполнения
администрацией Крыловского сельского поселения Ленинградского

района  муниципальной функции по осуществлению
муниципального земельного контроля на территории Крыловского

сельского поселения Ленинградского района»

В целях приведения в соответствие с нормами Федерального закона от
26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля», на основании Устава Крыловского сельско-
го поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского посе-
ления Ленинградского района  от 27 января 2010 года № 5 «Об утверждении
Административного регламента исполнения администрацией Крыловского
сельского поселения Ленинградского района  муниципальной функции по осу-
ществлению муниципального земельного контроля на территории Крыловского
сельского поселения Ленинградского района»следующие дополнения:

в разделе X «Права и обязанности собственников земельных участков,
землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков при
проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю»:

1) пункт 34 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации

по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав пред-
принимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

2) дополнить пунктами 39 – 41 следующего содержания:
«39. Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа го-
сударственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, признан-
ных в установленном законодательством Российской Федерации порядке непра-

вомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполучен-
ный доход), за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гра-
жданским законодательством.

40.  При определении размера вреда, причиненного юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям неправомерными действиями (бездействи-
ем) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального
контроля, их должностными лицами, также учитываются расходы юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей, относимые на себестоимость продук-
ции (работ, услуг) или на финансовые результаты их деятельности, и затраты,
которые юридические лица, индивидуальные предприниматели, права и (или)
законные интересы которых нарушены, осуществили или должны осуществить
для получения юридической или иной профессиональной помощи.

41. Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям правомерными действиями должностных лиц органа государствен-
ного контроля (надзора), органа муниципального контроля, возмещению не
подлежит, за исключением случаев, предусмотренных федеральными закона-
ми.».

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления  оставляю  за
собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-
ния.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект внес:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                       В.Г..Джугань

Проект подготовил::
Ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                        Л.Н.Кулиева

2